
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar SEBASTIÃO APARECIDO BATISTA DE FREITAS, Investigador de Polícia Judiciá-
ria, Classe Especial, matrícula nº 71997023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
da função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Corregedoria de Trânsito/DGPC/MS, com validade 
a contar de 10 de julho de 2023. 

                           Campo Grande, MS, 17 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 056/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” – ACA-
DEPOL/MS, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X, do artigo 142 do Decreto n. 12.218, 
de 28 de dezembro de 2006:
CONSIDERANDO   o disposto no Plano de Curso, sob nº 31/021762/2023;
REPUBLICA o RESULTADO FINAL do Curso de Formação Policial (Individual) do Concurso Público de Provas 
e Títulos para Provimento no cargo de AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, na função de INVESTIGADOR DE 
POLÍCIA JUDICIÁRIA – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2014, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Justiça e Segurança Pública, realizado na Academia de Polícia Civil Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 
12/04/2023 a 27/07/2023:

ANEXO ÚNICO – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/Nº 056/2023 (RESULTADO FINAL DO CURSO 
DE FORMAÇÃO POLICIAL)

NOME MÉDIA FINAL RESULTADO
PEDRO EDER FLECHA HAUFES 94,35 APROVADO

  
Campo Grande – MS, 21 de agosto de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 155, DE 21 AGOSTO DE 2023

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 7º, inciso XIV, do Decreto nº 16.171, de 26 de abril de 2023,  

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, para, nos termos do art. 22 do Decreto nº 11.261, de 16 de junho de 
2003, atuar na execução do Convênio n. 33.315/2023 – Processo n. 57/008.691/2021, celebrado entre a Agência 
de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul – AGEHAB e o município de Batayporã/MS, visando a 
construção de 01 (uma) unidade habitacional, conforme plano de trabalho, projetos e planilha orçamentária 
constante no processo.

FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Durval Candido Almeida 25324021 Fiscal de Obras Habitacionais
Substituto: Gilberto Maroso 25190024 Direção Gerencial e Assessoramento

Compete ao fiscal manter o acompanhamento da execução do convênio, fiscalizando o desenvolvimento dos 
trabalhos e de sua conformidade com o cronograma físico-financeiro.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da AGEHAB


